
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

22202 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

22201 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA 
DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI PER 
BRIANZABIBLIOTECHE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG 
77650290A5

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che

-  con  determinazione  n.  2744  del  29/11/2018  è  stata  indetta  la  procedura 
aperta  presso  la  piattaforma  Sintel  di  Arca  Lombardia  avente  ad  oggetto 
l’affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’automazione  integrata  delle 
procedure e dei servizi per BrianzaBiblioteche;

-  con il  medesimo provvedimento sono stati  approvati  il  capitolato speciale, 
l’importo  contrattuale  ed  il  criterio  di  aggiudicazione  della  gara  (offerta 
economicamente più vantaggiosa);

-  con successiva determinazione (n.28 del  29/01/2019)  è  stato  approvato il 
bando di gara da pubblicare sulla piattaforma telematica di Arca Lombardia;

PRESO ATTO che entro la scadenza fissata dalla lex speciali sono state 
presentate n. 2 offerte:
- COMPERIO SRL di Stanghella Padova
- DM CULTURA di Roma

- con determinazione n 666 del 12/04/2019 è stata nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



RILEVATO che in data 26/06/19 si sono concluse le operazioni di gara con la 
proposta di aggiudicazione del servizio a Comperio Srl, giuste le risultanze dei 
verbali  di  gara  e  del  report  della  procedura  telematica  allegati  al  presente 
provvedimento;

ATTESO che sono stati conclusi i controlli sulle autocertificazioni prodotte dalla 
società Comperio Srl;

PRESO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i.  riferito  al  presente  provvedimento  risulta  la  Coordinatrice  di 
BRIANZABIBLIOTECHE, Dott. ssa Laura Beretta;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1.  di  approvare  i  verbali  di  gara  (n.68741  del  11/04/2019,  n.  75339  del 
19/04/2019, n. 76927 del 24/04/2019, n. 83025 del 08/05/2019, n. 87961 del 
14/05/2019 e n.105767 del 10/06/2019 e n. 116054 del 26/06/2019) e il report 
della procedura aperta indetta sulla piattaforma telematica Sintel di Regione 
Lombardia individuata con ID 107974563;

2. di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni in premessa, alla società 
Comperio  S.r.l.  (P.I  01162350290)  il  servizio  di  gestione  dell’automazione 
integrata delle procedure e dei servizi per BrianzaBiblioteche per un periodo di 
mesi 24 e per un importo pari a € 58639,50 (IVA esclusa), evidenziando che il 
successivo contratto verrà stipulato nella forma dell’atto pubblico;

3. di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n.2744 del 29/11/2018 si è 
effettuata  la  prenotazione  della  spesa  per  l’appalto  oggetto  del  presente 
provvedimento per un importo complessivo pari a € 91134,00 al Capitolo 5358 
denominato " "Gestione Intersistema BRIANZABIBLIOTECHE” dei Bilanci 2019 – 
2020;

4. di provvedere, a seguito in quanto in premessa specificato, alla modifica del 
quadro  economico  riportato  nella  Determinazione  dirigenziale  n.2744  del 
29/11/2018 riducendo l’impegno n 285/2019 precedentemente assunto con la 
suddetta determinazione e contestualmente, assumendo gli impegni di spesa 
per i successivi anni, così come segue:

ANNO 2019: Euro 16.394,63 (iva inclusa)
ANNO 2020: Euro 35.770,10
ANNO 2021: Euro 19375,47

5. di dare atto che la spesa è stata impegnata nel rispetto dei principi contabili 
indicati dalla normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili;

6. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento in 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



relazione ai tempi di pagamento previsti e delle variazioni di cassa in corso di 
approvazione.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 19.375,47

2020 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 35.770,10

2019 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 -29.172,37

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 591

CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 
INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

3050203002 3050003 35.770,10

2021 591 CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 

3050203002 3050003 19.375,47

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

2019 591

CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 
INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

3050203002 3050003 -29.172,37

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Comperio.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 77650290A5;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

22202 - UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI 
BIBLIOTECARI  

22201 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 
Responsabile: BERETTA LAURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE INTEGRATA 
DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI PER 
BRIANZABIBLIOTECHE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG 
77650290A5

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che

-  con  determinazione  n.  2744  del  29/11/2018  è  stata  indetta  la  procedura 
aperta  presso  la  piattaforma  Sintel  di  Arca  Lombardia  avente  ad  oggetto 
l’affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’automazione  integrata  delle 
procedure e dei servizi per BrianzaBiblioteche;

-  con il  medesimo provvedimento sono stati  approvati  il  capitolato speciale, 
l’importo  contrattuale  ed  il  criterio  di  aggiudicazione  della  gara  (offerta 
economicamente più vantaggiosa);

-  con successiva determinazione (n.28 del  29/01/2019)  è  stato  approvato il 
bando di gara da pubblicare sulla piattaforma telematica di Arca Lombardia;

PRESO ATTO che entro la scadenza fissata dalla lex speciali sono state 
presentate n. 2 offerte:
- COMPERIO SRL di Stanghella Padova
- DM CULTURA di Roma

- con determinazione n 666 del 12/04/2019 è stata nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



RILEVATO che in data 26/06/19 si sono concluse le operazioni di gara con la 
proposta di aggiudicazione del servizio a Comperio Srl, giuste le risultanze dei 
verbali  di  gara  e  del  report  della  procedura  telematica  allegati  al  presente 
provvedimento;

ATTESO che sono stati conclusi i controlli sulle autocertificazioni prodotte dalla 
società Comperio Srl;

PRESO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i.  riferito  al  presente  provvedimento  risulta  la  Coordinatrice  di 
BRIANZABIBLIOTECHE, Dott. ssa Laura Beretta;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  AMMINISTRAZIONE  SERVIZIO 
SISTEMI BIBLIOTECARI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai 
cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della città, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 è comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1.  di  approvare  i  verbali  di  gara  (n.68741  del  11/04/2019,  n.  75339  del 
19/04/2019, n. 76927 del 24/04/2019, n. 83025 del 08/05/2019, n. 87961 del 
14/05/2019 e n.105767 del 10/06/2019 e n. 116054 del 26/06/2019) e il report 
della procedura aperta indetta sulla piattaforma telematica Sintel di Regione 
Lombardia individuata con ID 107974563;

2. di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni in premessa, alla società 
Comperio  S.r.l.  (P.I  01162350290)  il  servizio  di  gestione  dell’automazione 
integrata delle procedure e dei servizi per BrianzaBiblioteche per un periodo di 
mesi 24 e per un importo pari a € 58639,50 (IVA esclusa), evidenziando che il 
successivo contratto verrà stipulato nella forma dell’atto pubblico;

3. di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n.2744 del 29/11/2018 si è 
effettuata  la  prenotazione  della  spesa  per  l’appalto  oggetto  del  presente 
provvedimento per un importo complessivo pari a € 91134,00 al Capitolo 5358 
denominato " "Gestione Intersistema BRIANZABIBLIOTECHE” dei Bilanci 2019 – 
2020;

4. di provvedere, a seguito in quanto in premessa specificato, alla modifica del 
quadro  economico  riportato  nella  Determinazione  dirigenziale  n.2744  del 
29/11/2018 riducendo l’impegno n 285/2019 precedentemente assunto con la 
suddetta determinazione e contestualmente, assumendo gli impegni di spesa 
per i successivi anni, così come segue:

ANNO 2019: Euro 16.394,63 (iva inclusa)
ANNO 2020: Euro 35.770,10
ANNO 2021: Euro 19375,47

5. di dare atto che la spesa è stata impegnata nel rispetto dei principi contabili 
indicati dalla normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili;

6. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
lo stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento in 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



relazione ai tempi di pagamento previsti e delle variazioni di cassa in corso di 
approvazione.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 19.375,47

2020 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 35.770,10

2019 5358

GESTIONE 
INTERSIST
EMA 
BRIANZA 
BIBLIOTEC
HE(cfr.182-
260-591)

1030299999 05021 -29.172,37

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 591

CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 
INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

3050203002 3050003 35.770,10

2021 591 CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 

3050203002 3050003 19.375,47

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

2019 591

CONCORSI 
DAI 
COMUNI 
ADERENTI 
AL 
SISTEMA 
BIBLIOTEC
ARIO 
INTERCOM
UNALE 
(cfr.5358-
5324-5591)

3050203002 3050003 -29.172,37

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Comperio.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 77650290A5;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

UFFICIO 22202

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'AUTOMAZIONE  INTEGRATA  DELLE 

PROCEDURE  E  DEI  SERVIZI  PER  BRIANZABIBLIOTECHE.  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. CIG 77650290A5

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 77650290A5 – SERVIZIO DI GESTIONE DELL’AUTOMAZIONE INTEGRATA DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI 
PER BRIANZABIBLIOTECHE

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):BERETTA LAURA

Aggiudicatario:Comperio Srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:01162350290

Importo di aggiudicazione:58.639,50

Data inizio aggiudicazione:16-07-2019

Data fine aggiudicazione:15-07-2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

DM 
CULTURA

1453005100
3

SINGOLO

Comperio 
Srl

0116235029
0

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

UFFICIO 22202

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'AUTOMAZIONE  INTEGRATA  DELLE 

PROCEDURE  E  DEI  SERVIZI  PER  BRIANZABIBLIOTECHE.  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. CIG 77650290A5

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 77650290A5 – SERVIZIO DI GESTIONE DELL’AUTOMAZIONE INTEGRATA DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI 
PER BRIANZABIBLIOTECHE

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):BERETTA LAURA

Aggiudicatario:Comperio Srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:01162350290

Importo di aggiudicazione:58.639,50

Data inizio aggiudicazione:16-07-2019

Data fine aggiudicazione:15-07-2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

DM 
CULTURA

1453005100
3

SINGOLO

Comperio 
Srl

0116235029
0

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

84
27

 / 
16

/0
7/

20
19



Cod. Uff.:  UFFICIO AMMINISTRAZIONE SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI 

SETTORE:  SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUTOMAZIONE 
INTEGRATA DELLE PROCEDURE E DEI SERVIZI PER 
BRIANZABIBLIOTECHE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG 
77650290A5

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1330 
del 11/07/2019.

Si rettifica l'impegno 285/2019 e si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2021 5358 GESTIO
NE 
INTERSI
STEMA 
BRIANZ
A 
BIBLIO
TECHE(

1030299
999

05021 19.375,4
7

50/21

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
84

27
 / 

16
/0

7/
20

19



cfr.182-
260-591)

2020 5358

GESTIO
NE 
INTERSI
STEMA 
BRIANZ
A 
BIBLIO
TECHE(
cfr.182-
260-591)

1030299
999

05021
35.770,1
0

57/20

2019 5358

GESTIO
NE 
INTERSI
STEMA 
BRIANZ
A 
BIBLIO
TECHE(
cfr.182-
260-591)

1030299
999

05021
-
29.172,3
7

285/19

Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2020 591

CONCO
RSI DAI 
COMUN
I 
ADERE
NTI AL 
SISTEM
A 
BIBLIO
TECARI
O 
INTERC
OMUNA
LE 
(cfr.5358
-5324-
5591)

3050203
002

3050003
35.770,1
0

11

2021 591 CONCO
RSI DAI 

3050203
002

3050003 19.375,4
7

7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
84

27
 / 

16
/0

7/
20

19



COMUN
I 
ADERE
NTI AL 
SISTEM
A 
BIBLIO
TECARI
O 
INTERC
OMUNA
LE 
(cfr.5358
-5324-
5591)

2019 591

CONCO
RSI DAI 
COMUN
I 
ADERE
NTI AL 
SISTEM
A 
BIBLIO
TECARI
O 
INTERC
OMUNA
LE 
(cfr.5358
-5324-
5591)

3050203
002

3050003
-
29.172,3
7

12

Monza, 12/07/2019
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

13
30

 d
el

 1
1/

07
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
84

27
 / 

16
/0

7/
20

19


